
 

 

 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 1   

03.10.2016   22.03.2017    1.0  Počet strán: 2 

 

TECHNICKÝ LIST 

FFOONNTTEEFFIIRREE  WWFF 
 

data 

 

POPIS VÝROBKU  
Vodou ředitelný, teplem rozpínavý nátěr. Když je Fontefire WF vystaven teplu (ohni) expanduje a vytváří izolační vrstvu pěny, aby chránil 
povrch pod nátěrem.   
 
VLASTNOSTI A DOPORUČENÉ POUŽITÍ 

 Používá se jako oheň zpomalující nátěr na interiérových a exteriérových dřevěných, dřevovláknitých desek, dřevotřískových 
desek a překližkových povrchů. 

 Tento produkt splňuje následující požadavky na požární odolnost: Reakce na oheň. Zápalnost stavebních výrobků, třída B-s1, 
d0 podle EN 13501-1: 2007 + A1: 2009. 

 
TECHNICKÉ PARAMETRY  

OBSAH SUŠINY 46±2%. 

HMOTNOST SUŠINY 54±2%. 

HUSTOTA  1,24 kg/l  

KÓD VÝROBKU 006 6770 

LESK Matný 

BARVA Světle šedá 

ŘEDIDLO Voda 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ  Vodou  

DOPORUČENÉ NANÁŠENÉ 
MNOŽSTVÍ A TEORETICKÁ 
VYDATNOST 

Doporučené nanášené množství Teoretická vydatnost 

Mokrý Suchý  

350 g/m2 130μm 3,5 m2/l 

380 g/m2 140μm 3,3 m2/l 

Praktická vydatnost závisí na způsobu nanášení, tvaru a drsnosti povrchu, který má být 
potažen. 

DOBA SCHNUTÍ 

 +23ºC / RH 50% +50ºC / RH 50% 

Proti prachu, po 1h 5 min 

Na dotek, po 2h 10 min 

Přetíratelný, po 12h 1h 

Doba schnutí a přetíratelnosti závisí na tloušťce filmu, teplotě, relativní vlhkosti vzduchu 
a větrání. 

EU VOC 2004/42/EC [limitní 
hodnota (2010)]  

Obsah těkavých organických látek je 19 g/litr. 

PŘEPRAVA A 
SKLADOVATELNOST 

Přeprava a skladování v dobře uzavřených obalech při teplotách od +5°C do +25°C. 
Chraňte před mrazem a přímým slunečním zářením. 

  
NÁVOD K POUŽITÍ:  
PODMÍNKY APLIKACE: Povrch musí být ošetřen a suchý. Teplota okolního vzduchu, povrchu a barvy by neměla během aplikace a 
schnutí klesnout pod +5°C. Relativní vlhkost by měla být mezi 20% - 80%.  
 
PŘÍPRAVA POVRCHU: Odstraňte prach a nečistoty z povrchu. Čistěte spíše natřené povrchy s Maalipesu čisticím prostředkem a 
důkladně opláchněte vodou. Bruste povrchy a odstraňte brusný prach. Hoblované dřevěné povrchy musí být obroušeny před lakováním. 
 
APLIKACE: Aplikace při vakuu, bez-vzduchovým stříkáním, bez-vzduchovým stříkáním s podporou vzduchu nebo štětcem. Promíchejte 
barvu důkladně před použitím a v průběhu použití několikrát. 
Smrkový povrch: použijte 350 g/m2 mokrého nátěru, doporučená tloušťka filmu jednoho nátěru je 175 g/m2. 
Ostatní dřevěné povrchy: použijte 380 g/m2 mokrého nátěru, doporučená tloušťka filmu jednoho nátěru je 190 g/m2. 
Pro bez-vzduchové stříkání: Produkt se ředí 0-10% obj. Doporučená tryska je 0,015 "-0,026" a tlak min. 80-120 bar. Úhel stříkání podle 
tvaru objektu. 
Pro bez-vzduchové stříkání s podporou vzduchu: Produkt se ředí cca. 0-5% obj. Doporučená tryska je 0,013 "-0,015" a tlak min. 40-120 
bar. Rozprašovací tlak vzduchu by měl být 1 až 3 bar. Úhel stříkání podle tvaru objektu. 
 
UKONČENÍ: Ultra Pro, 100 g/m2, Akvi Top FD 30, 100 g/m2,  

      Povrchová úprava: Interiér Akvi Top FD 30, Helmi 
          Exteriér: Ultra Classic  

    



 

 

 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 2   

03.10.2016   22.03.2017    1.0  Počet strán: 2 

 

TECHNICKÝ LIST 

FFOONNTTEEFFIIRREE  WWFF 
 

data 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ: Nádoby jsou opatřeny bezpečnostními etiketami, které musí být důsledně dodržovány. Další 
informace o škodlivých vlivech a ochraně jsou uvedeny v jednotlivých zdravotních a bezpečnostních listech. Zdravotní a bezpečnostní 
listy jsou k dispozici na vyžádání od Tikkurila Oyj. 

  

VVýýrroobbccee::  Tikkurila Oyj, P.O.Box 53, Kuninkaalantie 1, 01301 Vantaa, Fínsko, Tel.: +358 20 191 2000, Obchodné ID 0197067-4, 
Registrácia VANTAA, www.tikkurila.com 

DDiissttrriibbuuttoorr::  Dejmark Czech s.r.o. Poděbradská 55/88, 198 00 Praha, Tel. +420 724 554 416, www.dejmark.cz 
 
Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. 
Kvalita výrobku je zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých 
je výrobek použit a celou řadu faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku v rozporu s 
našimi pokyny nebo pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění.  
 
Výrobek je určen pouze pro profesionální použití a může být použit pouze profesionály, kteří mají dostatek znalostí a znalostí o správném použití výrobku. Výše uvedené 
informace jsou pouze poradní. A to v rozsahu povoleném příslušnými právními předpisy, nebudeme schvalovat veškerou odpovědnost za Podmínkou, za kterých byl 
výrobek použit nebo se používá nebo aplikaci výrobku. 
 
V případě, že máte v úmyslu použít výrobek pro jakýkoli jiný účel, než je doporučené v tomto dokumentu bez předchozího získání našeho písemného potvrzení o 
vhodnosti pro zamýšlené použití, takové užití probíhá na vlastní nebezpečí. 


